РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Глинищевская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   17.12.2020 г. №120

«О создании аварийно-спасательной службы (формирования) в Глинищевском сельском поселении

 (название муниципального образования)»

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года          № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 г.  №  687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое положение об аварийно-спасательной службе (формировании) (Приложение № 1).

2. Утвердить перечень аварийно-спасательных служб (формирований), для обеспечения мероприятий по гражданской обороне и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций Глинищевском сельском поселении (название муниципального образования) (Приложение № 2).

3. Начальником аварийно-спасательной службы назначить (Фамилия, инициалы).

4. Начальником штаба аварийно-спасательной службы назначить (Фамилия, инициалы)

3. Настоящее постановление обнародовать в установленном законодательством порядке.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Глинищевской

сельской администрации

Н.Д. Трушкин